平成 22 年５月 11 日

各  位

会 社 名    オリンパス株式会社

代表者名   取締役社長 菊川 剛

（コード番号 7733 東証第１部）

問合せ先    経理部長 大西 伸幸

（TEL． 03－3340－2111㈹）

投資有価証券評価損および関係会社株式評価損の計上（個別）に関するお知らせ

当社が保有する投資有価証券および関係会社株式のうち、時価が著しく下落したものについて、

平成 22 年３月期第４四半期において投資有価証券評価損および関係会社株式評価損を特別損失と

して計上しましたのでお知らせします。

記

１．平成 22 年 3 月期第 4四半期の投資有価証券評価損および関係会社株式評価損の総額

 個別

（Ａ）平成 22 年 3 月期第 4四半期会計期間（平成 22 年１月１日から平成 22 年３月

31 日まで）の投資有価証券評価損および関係会社株式評価損の総額（＝イ－ロ）
約 27 億円

（イ）平成 22 年 3 月期第 4四半期累計期間（平成 21 年４月１日から平成 22 年

３月 31 日まで）の投資有価証券評価損および関係会社株式評価損の総額
約 80 億円

（ロ）直前四半期（平成 22 年 3 月期第 3 四半期）累計期間（平成 21 年４月１

日から平成 21 年 12 月 31 日まで）の投資有価証券評価損および関係会社株

式評価損の総額

約 53 億円

※ 四半期における有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。

※ 当社の期末決算日は、３月 31 日です。

○ 純資産・経常利益・当期純利益に対する割合

 個別

（Ｂ）平成 21 年３月期末の純資産 約 940 億円

 （Ａ／Ｂ×１００） 2.9％

 （イ／Ｂ×１００） 8.5％

（Ｃ）直前事業年度の経常利益 約 56 億円

 （Ａ／Ｃ×１００） 48.2％

 （イ／Ｃ×１００） 142.9％

（Ｄ）最近５事業年度平均の当期純利益 約 108 億円

 （Ａ／Ｄ×１００） 25.0％

 （イ／Ｄ×１００） 74.1％

２．業績について

 平成 22 年３月期の業績につきましては、本日別途開示の「平成 22 年 3月期 決算短信」をご参

照ください。

以 上